Nr 4
1859 IX 15/27, Kuczkuryszki. List Alojzego Buchholtza

do Władysława Pusłowskiego

[- -]
Wczoraj otrzymałem list od J. Jacobi z Królewca z dnia 9/21 września 1859

roku w którym donosi, że otrzymał z zagranicy: 1 pakę z pompą parową, 8 rol
blachy ołowianej, 1 fasę14 z rurami ołowianymi15 i wysłał S. Fejnbergowi do
dalszej ekspedycji oraz piszę, że stosownie do dyspozycji JW Pana przeznaczona
dla papierni blacha ołowiana. Dla Albertyna pompa parowa i rury ołowiane,
i aby te ostatnie z Kowna do Albertyna wysłać barką JW Pana, która tam była
posłana dla zabrania 43 fas [...], jeżeli zaś już odpłynęła, to wysłać je przez Wilno
do Albertyna, bo taniej niż wprost lądem. W tym więc sensie piszę dziś Fejnber-
gowi w Kownie, jak ma postąpić. Dnia 14/26 września 1859 roku z Kasy Wileń-
sko-Kuczkuryskiej do kantoru S. H. Heymann w Wilnie na rachunek Samuela
Antoniego Fraenkla16 wniosłem 3000 rs, a kwit odesłałem Panu Paprockiemu jak
zwykle dla wymiany. W ogóle więc wniosłem na pomienione konto rubli 22 000.

W fabryce wszystko zwyczajnym idzie trybem.